
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
20. srpna 2009 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  47458/2009    KUSP 47458/2009 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Obalovna Tlumačov“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Obalovna Tlumačov 

 

Charakter záměru : 

Předmětem záměru je výstavba obalovny živičných směsí o kapacitě 160 t/h a plánované celkové 
produkci cca 60 000 t/rok. Obalovna Tlumačov bude zajišťovat výrobu asfaltových směsí pro dopravní 
komunikace ve Zlínském kraji a pro jihovýchodní a jižní část území Olomouckého kraje. Nová 
obalovna bude umístěna v areálu firmy Skanska DS a.s. v průmyslovém areálu umístěném severně 
od obce na k.ú. Tlumačov. Technologické zařízení sestává z obalovny pro výrobu živičných směsí 
typu Ammann UG 160 H. Zásobování surovinou a odvoz vyrobené směsi bude prováděno nákladními 
automobily o nosnosti 20 – 28 t. Kromě technologického zařízení budou v areálu obalovny také 
skladovací prostory pro jednotlivé komponenty živičných směsí, provozní budova, mostová váha, 
venkovní manipulační prostory, jímka na znečištěnou vodu, vrátnice, trafostanice a další. 
Po energetické stránce bude obalovna zásobována elektřinou, vodou a zemním plynem. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Předpokládaný výkon obalovny při 4 % vlhkosti kameniva činí 160 tun za hodinu, což představuje 
60 000 t živičných směsí za rok. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 11/2010  
Dokončení: 03/2011 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Tlumačov 
Katastrální území:  Tlumačov na Moravě, p.č. 525 

  

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Oznamovatel:          

Skanska DS a.s., Bohunická 133/50, 619 00 Brno 

 

Záměr „Obalovna Tlumačov“ naplňuje dikci bodu 6.5 Obalovny živičných směsí, kategorie II, přílohy 
č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Obalovna Tlumačov“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. V dalším stupni projektové dokumentace řešit problematiku odpadů v souladu s požadavky 
Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí. 

2. K žádosti o vydání souhlasu k zásahu do krajinného rázu přiložit podrobný návrh vegetačních 
úprav, který bude zahrnovat především výsadby po obvodu areálu. 

3. V rámci výstavby i ve fázi provozu obalovny dodržet opatření k prevenci, vyloučení a snížení 
nepříznivých vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, která jsou navrhnuta  
a popsána v oznámení EIA. 

4. Nákladní doprava související s provozem obalovny bude vedena mimo obytnou zástavbu 
obce Tlumačov.  

 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření: 
 
Ø Obec Tlumačov ze dne 3.8.2009 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 24.7.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 3.8.2009 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 6.8.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 27.7.2009 
Ø Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí ze dne 3.8.2009 
Ø František Kytlica, obyvatel obce Tlumačov ze dne 3.8.2009 

 
 
 
 
 
 



 

 3  
 
 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí ve svém vyjádření upozorňuje, že 
v kapitole B.3.3 Odpady je na str. 41, v tabulce č. 13 Přehled odpadů vznikajících při výstavbě uveden 
odpad  02 01 99 - odpad jinak blíže neurčený. Takto však nelze odpad klasifikovat bez bližší 
identifikace a podrobného určení. Proto bude třeba tento druh odpadu ze seznamu vyloučit. Důrazně 
doporučuje vyhýbat se zavádění odpadů kategorizovaných pod  číslo xx xx 99, neboť pro takový 
odpad se v praxi velice obtížné hledá oprávněná osoba, která by jej měla zahrnutý ve svém povolení 
k nakládání s odpady a které by jej bylo možno předat. Dále na str. 43, v tabulce č. 14 jsou uvedeny 
zářivky. Dle § 38 zákona o odpadech podléhají tyto a další vyjmenované předměty, jejichž životnost 
skončila, zpětnému odběru použitých výrobků. Tento režim zpětného odběru má přednost 
před nakládáním v režimu odpadů a proto bude třeba takto doplnit dokumentaci a dbát, aby bylo 
v tomto smyslu postupováno. V obou tabulkách jsou u některých druhů odpadů navrženy způsoby 
dalšího nakládání, které jsou značně neobvyklé, či přímo vyloučené. Jedná se například o tyto 
odpady: kaly z odlučovačů oleje→skládka, papír, lepenka→skládka, biologicky rozložitelný 
odpad→skládka, kal ze septiků a žump→skládka. 

Povodí Moravy, s.p. s realizací stavby obalovny v Tlumačově souhlasí za předpokladu, že bude 
realizována dle předloženého oznámení EIA a upozorňuje, že navržený záměr má být realizován 
na pozemku státu, se kterým má právo hospodařit Povodí Moravy, s.p. Brno. Pro vydání rozhodnutí 
příslušného orgánu státní správy je nutné získat vlastnická nebo jiná práva k dotčenému pozemku. 

Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí ve svém vyjádření upozorňuje. 
§ V Tabulce č. 14 uvedený přehled odpadů vznikajících při provozu obalovny, kde mezi jinými 

jsou vyjmenovány oleje a zářivky. Dle § 38 zákona o odpadech podléhají uvedené oleje 
a zářivky zpětnému odběru použitých výrobků. Tento režim zpětného odběru má přednost 
před nakládáním v režimu odpadů. Proto tyto nejsou zařazeny jako odpad. 

§ Navrhovanou stavbou může dojít ke snížení nebo změně krajinného rázu ve smyslu ust. § 12 
odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Je proto třeba 
požádat o vydání souhlasu k zásahu do krajinného rázu, a to nejpozději před vydáním 
územního rozhodnutí. Součástí žádosti bude podrobný návrh vegetačních úprav, který bude 
zahrnovat především výsadby po obvodu areálu. 

§ Stavbou budou dotčeny pozemky pod ochranou ZPF, je proto třeba dle § 9 odst. 1 zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění požádat příslušný 
orgán ZPF (Krajský úřad Zlínského kraje) o udělení souhlasu s odnětím půdy ze ZPF. 
Obalovna je sice umístěna na pozemku v rámci plánované I. etapy průmyslového areálu, 
avšak v jeho nejzazší části směrem od zastavěného území a realizací tohoto záměru dojde 
k narušení organizace zemědělského půdního fondu.  

Obec Tlumačov s navrhovaným záměrem souhlasí za předpokladu dodržení následujících podmínek: 
§ Přesun hmot bude realizován výhradně mimo zástavbu – obydlené území obce Tlumačov 

s tím, že dopravní napojení  „Obalovny Skanska“ na komunikaci I/55 bude po komunikaci 
III/43 826, dále po místní komunikaci kolem areálu Metalšrot, která bude na náklady 
společnosti Skanska DS, a.s. Brno zpevněna, respektive rozšířena, v úseku od pálenice 
po nadjezd nad železničním koridorem. Alternativní přípustné dopravní napojení 
na komunikaci I/55 je podmíněno požadavkem, aby společnost Skanska DS vybudovala 
novou přímou komunikaci propojující areál „Obalovna Skanska“ s místní komunikací 
nad areálem Metalšrot a dále požadavkem na zpevnění (ve smyslu zajištění dostatečné 
únosnosti) místní komunikace až k nadjezdu. 

§ Společnost Skanska DS a.s. zajistí na své náklady výsadbu zeleně v lokalitě u pálenice, 
mostku přes Hajskou příkopu (nejbližší místo k zástavbě) a podél místní komunikace 
až k nadjezdu, která bude zajišťovat eliminaci nepříznivých vlivů (hlučnost, částice prachu) 
zejména z dopravy – přesunu hmot. 

Vypořádání: V oznámení EIA je uvedeno, že veškerá nákladní doprava (jak v období výstavby, tak 
i po realizaci) bude vedena po silnici I/55, pak po výjezdu mezi obcemi Záhlinice a Tlumačov na ulici 
U Písáku, která je vedena mimo obytnou zástavbu po okraji průmyslové zóny  



 

 4  
 
 

a následně po silnici III/43826 ve směru z Tlumačova na obec Kurovice. Asi po 600 m vlevo od silnice 
bude umístěn vjezd do nové obalovny. Veškerá doprava tedy bude vedena mimo obydlené území 
obce Tlumačov. Tento požadavek je zahrnut do podmínek závěru zjišťovacího řízení. Smyslem 
zjišťovacího řízení je vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů předloženého záměru na jednotlivé 
složky životního prostředí, nikoliv řešení problematiky záměru ve vztahu k financování požadavků 
obce.  Požadavky tohoto charakteru tedy do podmínek závěru zjišťovacího řízení zahrnuty nejsou.  

Pan František Kytlica ve svém vyjádření nesouhlasím s tímto záměrem z následujících důvodů: 
§ Nevhodné umístění obalovny. 
§ Špatné zkušenosti se zařízením tohoto druhu, které bylo v obci umístěno v minulosti. 
§ Tlumačov leží v místě časté inverze, kdy i menší pálení trávy a listí zamoří téměř celou obec. 

Obalovna má být situována sever – jih a právě proudění vzduchu tímto směrem bude 
zamořovat obec nebezpečnými výpary do ovzduší, které škodí zdraví (obtěžování hlukem 
a výpary). 

§ Nelze zaručit, že doprava související s provozem obalovny bude vedena mimo obytnou část 
obce. 

Vypořádání: Nový záměr „Obalovna Tlumačov“ je založen na moderní technologii, která je oproti 
provozu obdobného zařízení před rokem 1989 významně šetrnější k životnímu prostředí. K ohřevu 
kameniva je použito zemního plynu, který produkuje minimální množství emisí znečišťujících látek. 
Pro záchyt tuhých znečišťujících látek (TZL) bude použit textilní filtr o ploše 663 m2 s automatickým 
odstraňováním zachyceného prachu. Výrobce technologického zařízení Ammann (SRN) garantuje 
maximální množství emisí TZL z komína obalovny pod  20 mg/m3, což plně vyhovuje legislativním 
požadavkům ČR. Jendou z příloh předloženého oznámení EIA byla i rozptylová studie, která 
deklaruje, že vypočtený přírůstek vzniklý výstavbou tohoto záměru bude mít minimální vliv na imisní 
koncentraci znečišťujících látek v posuzované lokalitě. Dále z předložené rozptylové studie vyplývá, že 
umístění obalovny ve vyšší nadmořské výšce nad obcí Tlumačov a samotná výška komína 23 m 
zajistí dobrý rozptyl vznikajících emisí. Navíc dle vyjádření investora se nepředpokládá provoz 
obalovny v zimních měsících, kdy lze předpokládat větší množství imisí znečišťujících látek v ovzduší. 
Jak již bylo uvedeno veškerá doprava bude probíhat mimo obytnou část obce, tato připomínka je 
zahrnuta do závěru zjišťovacího řízení. Z hlediska hlukové zátěže byla zpracována hluková studie 
(akustické posouzení), která byla přílohou oznámení EIA. Rozptylová studie vycházela z dopravy 
potřebné k provozu obalovny, okolní silniční dopravy a z technologických zdrojů hluku. V závěru 
akustické studie je uvedeno, že celkový akustický příspěvek související s provozem posuzovaného 
zařízení je překryt hlukem z okolních komunikací. Celková změna v akustickém ovlivnění okolní 
zástavby způsobená provozem obalovny je přibližně 0,2 dB během denní doby. V noční době 
obalovna asfaltových směsí nebude provozována. 

 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel v rámci zjišťovacího 
řízení jedno nesouhlasné vyjádření od pana Františka Kytlicy k oznámení záměru „Obalovna 
Tlumačov“. Toto vyjádření bylo v rámci závěru zjišťovacího řízení řádně vypořádáno. Žádný 
ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem 
na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 
 



 

 5  
 
 

Dotčenou Obec Tlumačov žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

Skanska DS a.s., Bohunická 133/50, 619 00 Brno 1x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc  

Městský úřad Otrokovice, Stavební úřad, nám. 3. května 1340, 765 23 
Otrokovice 

 

Obec Tlumačov, Nádražní 440, 763 62 Tlumačov ke zveřejnění 

Ecological Consulting a.s., RNDr. Jiří Grúz, Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc  
 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
20. srpna 2009 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  47458/2009    KUSP 47458/2009 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Obalovna Tlumačov“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Obalovna Tlumačov 

 

Charakter záměru : 

Předmětem záměru je výstavba obalovny živičných směsí o kapacitě 160 t/h a plánované celkové 
produkci cca 60 000 t/rok. Obalovna Tlumačov bude zajišťovat výrobu asfaltových směsí pro dopravní 
komunikace ve Zlínském kraji a pro jihovýchodní a jižní část území Olomouckého kraje. Nová 
obalovna bude umístěna v areálu firmy Skanska DS a.s. v průmyslovém areálu umístěném severně 
od obce na k.ú. Tlumačov. Technologické zařízení sestává z obalovny pro výrobu živičných směsí 
typu Ammann UG 160 H. Zásobování surovinou a odvoz vyrobené směsi bude prováděno nákladními 
automobily o nosnosti 20 – 28 t. Kromě technologického zařízení budou v areálu obalovny také 
skladovací prostory pro jednotlivé komponenty živičných směsí, provozní budova, mostová váha, 
venkovní manipulační prostory, jímka na znečištěnou vodu, vrátnice, trafostanice a další. 
Po energetické stránce bude obalovna zásobována elektřinou, vodou a zemním plynem. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Předpokládaný výkon obalovny při 4 % vlhkosti kameniva činí 160 tun za hodinu, což představuje 
60 000 t živičných směsí za rok. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 11/2010  
Dokončení: 03/2011 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Tlumačov 
Katastrální území:  Tlumačov na Moravě, p.č. 525 

  

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Oznamovatel:          

Skanska DS a.s., Bohunická 133/50, 619 00 Brno 

 

Záměr „Obalovna Tlumačov“ naplňuje dikci bodu 6.5 Obalovny živičných směsí, kategorie II, přílohy 
č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Obalovna Tlumačov“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. V dalším stupni projektové dokumentace řešit problematiku odpadů v souladu s požadavky 
Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí. 

2. K žádosti o vydání souhlasu k zásahu do krajinného rázu přiložit podrobný návrh vegetačních 
úprav, který bude zahrnovat především výsadby po obvodu areálu. 

3. V rámci výstavby i ve fázi provozu obalovny dodržet opatření k prevenci, vyloučení a snížení 
nepříznivých vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, která jsou navrhnuta  
a popsána v oznámení EIA. 

4. Nákladní doprava související s provozem obalovny bude vedena mimo obytnou zástavbu 
obce Tlumačov.  

 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření: 
 
Ø Obec Tlumačov ze dne 3.8.2009 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 24.7.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 3.8.2009 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 6.8.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 27.7.2009 
Ø Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí ze dne 3.8.2009 
Ø František Kytlica, obyvatel obce Tlumačov ze dne 3.8.2009 

 
 
 
 
 
 



 

 3  
 
 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí ve svém vyjádření upozorňuje, že 
v kapitole B.3.3 Odpady je na str. 41, v tabulce č. 13 Přehled odpadů vznikajících při výstavbě uveden 
odpad  02 01 99 - odpad jinak blíže neurčený. Takto však nelze odpad klasifikovat bez bližší 
identifikace a podrobného určení. Proto bude třeba tento druh odpadu ze seznamu vyloučit. Důrazně 
doporučuje vyhýbat se zavádění odpadů kategorizovaných pod  číslo xx xx 99, neboť pro takový 
odpad se v praxi velice obtížné hledá oprávněná osoba, která by jej měla zahrnutý ve svém povolení 
k nakládání s odpady a které by jej bylo možno předat. Dále na str. 43, v tabulce č. 14 jsou uvedeny 
zářivky. Dle § 38 zákona o odpadech podléhají tyto a další vyjmenované předměty, jejichž životnost 
skončila, zpětnému odběru použitých výrobků. Tento režim zpětného odběru má přednost 
před nakládáním v režimu odpadů a proto bude třeba takto doplnit dokumentaci a dbát, aby bylo 
v tomto smyslu postupováno. V obou tabulkách jsou u některých druhů odpadů navrženy způsoby 
dalšího nakládání, které jsou značně neobvyklé, či přímo vyloučené. Jedná se například o tyto 
odpady: kaly z odlučovačů oleje→skládka, papír, lepenka→skládka, biologicky rozložitelný 
odpad→skládka, kal ze septiků a žump→skládka. 

Povodí Moravy, s.p. s realizací stavby obalovny v Tlumačově souhlasí za předpokladu, že bude 
realizována dle předloženého oznámení EIA a upozorňuje, že navržený záměr má být realizován 
na pozemku státu, se kterým má právo hospodařit Povodí Moravy, s.p. Brno. Pro vydání rozhodnutí 
příslušného orgánu státní správy je nutné získat vlastnická nebo jiná práva k dotčenému pozemku. 

Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí ve svém vyjádření upozorňuje. 
§ V Tabulce č. 14 uvedený přehled odpadů vznikajících při provozu obalovny, kde mezi jinými 

jsou vyjmenovány oleje a zářivky. Dle § 38 zákona o odpadech podléhají uvedené oleje 
a zářivky zpětnému odběru použitých výrobků. Tento režim zpětného odběru má přednost 
před nakládáním v režimu odpadů. Proto tyto nejsou zařazeny jako odpad. 

§ Navrhovanou stavbou může dojít ke snížení nebo změně krajinného rázu ve smyslu ust. § 12 
odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Je proto třeba 
požádat o vydání souhlasu k zásahu do krajinného rázu, a to nejpozději před vydáním 
územního rozhodnutí. Součástí žádosti bude podrobný návrh vegetačních úprav, který bude 
zahrnovat především výsadby po obvodu areálu. 

§ Stavbou budou dotčeny pozemky pod ochranou ZPF, je proto třeba dle § 9 odst. 1 zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění požádat příslušný 
orgán ZPF (Krajský úřad Zlínského kraje) o udělení souhlasu s odnětím půdy ze ZPF. 
Obalovna je sice umístěna na pozemku v rámci plánované I. etapy průmyslového areálu, 
avšak v jeho nejzazší části směrem od zastavěného území a realizací tohoto záměru dojde 
k narušení organizace zemědělského půdního fondu.  

Obec Tlumačov s navrhovaným záměrem souhlasí za předpokladu dodržení následujících podmínek: 
§ Přesun hmot bude realizován výhradně mimo zástavbu – obydlené území obce Tlumačov 

s tím, že dopravní napojení  „Obalovny Skanska“ na komunikaci I/55 bude po komunikaci 
III/43 826, dále po místní komunikaci kolem areálu Metalšrot, která bude na náklady 
společnosti Skanska DS, a.s. Brno zpevněna, respektive rozšířena, v úseku od pálenice 
po nadjezd nad železničním koridorem. Alternativní přípustné dopravní napojení 
na komunikaci I/55 je podmíněno požadavkem, aby společnost Skanska DS vybudovala 
novou přímou komunikaci propojující areál „Obalovna Skanska“ s místní komunikací 
nad areálem Metalšrot a dále požadavkem na zpevnění (ve smyslu zajištění dostatečné 
únosnosti) místní komunikace až k nadjezdu. 

§ Společnost Skanska DS a.s. zajistí na své náklady výsadbu zeleně v lokalitě u pálenice, 
mostku přes Hajskou příkopu (nejbližší místo k zástavbě) a podél místní komunikace 
až k nadjezdu, která bude zajišťovat eliminaci nepříznivých vlivů (hlučnost, částice prachu) 
zejména z dopravy – přesunu hmot. 

Vypořádání: V oznámení EIA je uvedeno, že veškerá nákladní doprava (jak v období výstavby, tak 
i po realizaci) bude vedena po silnici I/55, pak po výjezdu mezi obcemi Záhlinice a Tlumačov na ulici 
U Písáku, která je vedena mimo obytnou zástavbu po okraji průmyslové zóny  



 

 4  
 
 

a následně po silnici III/43826 ve směru z Tlumačova na obec Kurovice. Asi po 600 m vlevo od silnice 
bude umístěn vjezd do nové obalovny. Veškerá doprava tedy bude vedena mimo obydlené území 
obce Tlumačov. Tento požadavek je zahrnut do podmínek závěru zjišťovacího řízení. Smyslem 
zjišťovacího řízení je vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů předloženého záměru na jednotlivé 
složky životního prostředí, nikoliv řešení problematiky záměru ve vztahu k financování požadavků 
obce.  Požadavky tohoto charakteru tedy do podmínek závěru zjišťovacího řízení zahrnuty nejsou.  

Pan František Kytlica ve svém vyjádření nesouhlasím s tímto záměrem z následujících důvodů: 
§ Nevhodné umístění obalovny. 
§ Špatné zkušenosti se zařízením tohoto druhu, které bylo v obci umístěno v minulosti. 
§ Tlumačov leží v místě časté inverze, kdy i menší pálení trávy a listí zamoří téměř celou obec. 

Obalovna má být situována sever – jih a právě proudění vzduchu tímto směrem bude 
zamořovat obec nebezpečnými výpary do ovzduší, které škodí zdraví (obtěžování hlukem 
a výpary). 

§ Nelze zaručit, že doprava související s provozem obalovny bude vedena mimo obytnou část 
obce. 

Vypořádání: Nový záměr „Obalovna Tlumačov“ je založen na moderní technologii, která je oproti 
provozu obdobného zařízení před rokem 1989 významně šetrnější k životnímu prostředí. K ohřevu 
kameniva je použito zemního plynu, který produkuje minimální množství emisí znečišťujících látek. 
Pro záchyt tuhých znečišťujících látek (TZL) bude použit textilní filtr o ploše 663 m2 s automatickým 
odstraňováním zachyceného prachu. Výrobce technologického zařízení Ammann (SRN) garantuje 
maximální množství emisí TZL z komína obalovny pod  20 mg/m3, což plně vyhovuje legislativním 
požadavkům ČR. Jendou z příloh předloženého oznámení EIA byla i rozptylová studie, která 
deklaruje, že vypočtený přírůstek vzniklý výstavbou tohoto záměru bude mít minimální vliv na imisní 
koncentraci znečišťujících látek v posuzované lokalitě. Dále z předložené rozptylové studie vyplývá, že 
umístění obalovny ve vyšší nadmořské výšce nad obcí Tlumačov a samotná výška komína 23 m 
zajistí dobrý rozptyl vznikajících emisí. Navíc dle vyjádření investora se nepředpokládá provoz 
obalovny v zimních měsících, kdy lze předpokládat větší množství imisí znečišťujících látek v ovzduší. 
Jak již bylo uvedeno veškerá doprava bude probíhat mimo obytnou část obce, tato připomínka je 
zahrnuta do závěru zjišťovacího řízení. Z hlediska hlukové zátěže byla zpracována hluková studie 
(akustické posouzení), která byla přílohou oznámení EIA. Rozptylová studie vycházela z dopravy 
potřebné k provozu obalovny, okolní silniční dopravy a z technologických zdrojů hluku. V závěru 
akustické studie je uvedeno, že celkový akustický příspěvek související s provozem posuzovaného 
zařízení je překryt hlukem z okolních komunikací. Celková změna v akustickém ovlivnění okolní 
zástavby způsobená provozem obalovny je přibližně 0,2 dB během denní doby. V noční době 
obalovna asfaltových směsí nebude provozována. 

 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel v rámci zjišťovacího 
řízení jedno nesouhlasné vyjádření od pana Františka Kytlicy k oznámení záměru „Obalovna 
Tlumačov“. Toto vyjádření bylo v rámci závěru zjišťovacího řízení řádně vypořádáno. Žádný 
ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem 
na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 
 



 

 5  
 
 

Dotčenou Obec Tlumačov žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

Skanska DS a.s., Bohunická 133/50, 619 00 Brno 1x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc  

Městský úřad Otrokovice, Stavební úřad, nám. 3. května 1340, 765 23 
Otrokovice 

 

Obec Tlumačov, Nádražní 440, 763 62 Tlumačov ke zveřejnění 

Ecological Consulting a.s., RNDr. Jiří Grúz, Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc  
 


